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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Hässelby-

Vällingby stadsdelsnämnd med anledning av en motion om ett 

stadsövergripande handlingsprogram för minskad nyrekrytering till 

brottslighet. Motionen har skrivits av Lotta Edholm (L),  

Isabel Smedberg-Palmqvist (L), Frida Johansson Metso (L) och  

Jan Jonsson (L). Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige ger 

kommunstyrelsen i uppdrag att i samråd med polisen och 

civilsamhället ta fram ett program för stadens samlade arbete med 

ungdomar som riskerar att dras in i brottslighet samt att det 

operativa arbetet bedrivs i nära samverkan med polisen. 

Förvaltningen delar inte motionärernas uppfattning om att det 

behövs ett särskilt handlingsprogram för minskad rekrytering till 

brottslighet. Utifrån de samverkansforum som finns idag mellan 

socialtjänsten, skolan och polisen finns en bra grund för fortsatt 

utveckling av arbetet med ungdomar och unga vuxna som befinner 

sig i riskzonen för kriminell verksamhet. 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1-333-2017 

Sida 2 (4) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Hässelby-Vällingby, 

Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsnämnder med anledning 

av en motion om ett stadsövergripande handlingsprogram för 

minskad nyrekrytering till brottslighet. Motionen har skrivits av 

Lotta Edholm (L), Isabel Smedberg-Palmqvist (L), Frida Johansson 

Metso (L) och Jan Jonsson (L). Remissvar ska lämnas senast  

2018-02-23. 

 

Sammanfattning av motionen  

I vissa områden runt om i Stockholm finns idag ett så stort 

kriminellt inflytande att det begränsar människors vardag och frihet. 

Kriminaliteten begränsar människors frihet att röra sig och att 

bedriva affärsverksamhet, att bosätta sig var man vill och att leva 

med den man vill. Flera unga människor har mist livet i skjutningar 

och andra våldsdåd kopplat till den organiserade brottsligheten. 

 

I motionen beskrivs att det är viktigt att stoppa nyrekrytering till de 

kriminella nätverken. Det är en viktig uppgift för stadens ledning 

liksom för polisen och rättsväsendet att förhindra att fler unga dras 

in i den grova brottsligheten. 

 

Kommunens arbete för att förhindra att unga hamnar snett i livet 

måste bedrivas av stadens aktörer i nära samverkan med polisen. 

Det finns redan idag olika insatser som vänder sig till ungdomar 

som befinner sig i utsatta miljöer och som är i riskzonen för att 

hamna i kriminalitet. Såväl skolan som socialtjänsten och kultur- 

och fritidsverksamheten arbetar på olika sätt och i samverkan med  

andra myndigheter och föreningslivet för att hjälpa ungdomar i 

riskzonen att klara skolan, undvika problem och gå vidare till en 

trygg framtid. 

 

Socialtjänsten behöver kunna agera tidigare och mer kraftfullt 

utifrån en helhetsbedömning av hur den enskilde ungdomens 

beteende påverkar honom/henne själv och omgivningen. Även 

skolan måste ha resurser och befogenheter att agera utifrån en 

helhetsbedömning för att förhindra att enskilda elever allvarligt stör 

undervisningen för andra. 

 

I motionen framförs att det saknas ett program för arbetet med 

ungdomar som riskerar att rekryteras in i den organiserade 

brottsligheten eller på annat sätt väljer en kriminell livsstil.  

I motionen föreslås att Stockholms stad tar fram ett program för det 

samlade arbetet med ungdomar i riskzonen. Målgruppen bör vara 
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barn, ungdomar och unga vuxna i åldern 10-24 år som löper särskild 

risk att hamna i kriminalitet. Framtagandet och implementering av 

programmet och det operativa arbetet ska bedrivas i samverkan med 

polisen och civilsamhället.  

 

Motionärerna yrkar att 

 kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att i 

samråd med polisen och civilsamhället ta fram ett program 

för stadens samlade arbete med ungdomar som riskerar att 

dras in i brottslighet  

 

 det operativa arbetet i enlighet med programmet bedrivs i 

nära samverkan med polisen. 

  

Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för individ- och 

familjeomsorg och avdelningen för samhällsservice och tidigt 

socialt arbete. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar motionärernas synpunkter att det är angeläget 

att ungdomar inte rekryteras till kriminella grupper och begår brott 

eller på annat sätt väljer en kriminell livsstil.  

  

Förvaltningen bedriver idag sociala insatsgrupper (SIG) som arbetar 

med att ge stöd till unga vuxna i åldern 20-29 år att lämna en 

kriminell livsstil och fokusera på boende, egen försörjning och ett 

liv utan droger och brottslighet. Inför 2018 utökas uppdraget till att 

omfatta åldersgruppen 15-29 år. Arbetet sker i nära samverkan med 

polisen, kriminal- och frivården, arbetsförmedlingen och jobbtorg. 

  

Det finns idag samverkansformer och 

samverkansöverenskommelser som avser att fånga upp barn och 

ungas behov av stöd och samordning av insatser. Det är bland annat 

”BUS-överenskommelsen” där formerna för samverkan kring barn 

och unga som är i behov av samordnade insatser beskrivs. I denna 

samverkan ingår socialtjänsten, funktionshinder, förskola och 

skolan. Samverkansöverenskommelsen reviderades i december 

2017. Det finns även en överenskommelse med polisen om lokal 

samverkan för att förhindra kriminalitet. Förvaltningen bedriver 

även ett våldspreventivt arbete i samverkan med skolan och polis. 

Ett lokalt brottsförebyggande råd (BRÅ) kommer att upprättas och 
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fungera som ett forum för att fånga upp frågor och samverkan för 

att förhindra brottslighet. 

  

Inom ramen för det arbete som idag pågår inom förvaltningen och 

utifrån de samverkansforum som idag finns mellan socialtjänsten, 

skolan och polisen finns en bra grund för arbete med ungdomar och 

unga vuxna som befinner sig i riskzonen för kriminell verksamhet. 

Arbetet kan dock alltid utvecklas och förstärkas utifrån de behov 

som identifieras. Förvaltningen delar inte motionärernas uppfattning 

om att det behövs ett särskilt handlingsprogram för minskad 

nyrekrytering till brottslighet. 

  

  

Bilaga 

Motion (2017:49) om ett stadsövergripande handlingsprogram för  

minskad nyrekrytering till brottslighet. 


